

Catering-Tarife

Bei Catering-Auftrag an HelloWelcome (Apéros oder Mittag- Abendessen) in den Räumlichkeiten von HelloWelcome: bis 30 Personen CHF 100 Miete, ab 30 Personen wird keine Raummiete berechnet.

Caterings für Apéro-Riche oder Mittags- und Abendessen werden ab einem Mindestbetrag von CHF 1'500 durchgeführt. Der Apéro "normal" ab einem Mindestbetrag von CHF 1'000.

PREISE FÜR APÉRO

Apéro «normal»

Oliven, Humus, Feta, Fladenbrot

Zusätzlich selbstgemachte gefüllte Weinblätter

CHF 15 | Person

CHF 20 | Person

Apéro «riche»

Oliven, Humus, Feta, Fladenbrot, Weinblätter plus drei weitere Häppchen nach Absprache

CHF 35 | Person

PREISE für Mittag- oder Abendessen

Ca. 35 Franken pro Person, nach Aufwand und Absprache. Bei Fleischmenü und Dessert je CHF 5 zusätzlich.

Die Preise sind ohne Getränke.

PREISE FÜR GETRÄNKE

Wasser gratis | Mineral pro Flasche 5 | Orangensaft pro Flasche 7 | Bier 5 | Wein pro Flasche 35.

WEITERE KOSTEN

Lieferung ausserhalb wird separat verrechnet. In der Stadt pauschal CHF 100; ausserhalb der Stadt zusätzlich CHF 0.70 pro km.

Ist Personal vor Ort für die Essens- und/oder Getränkeausgabe gewünscht, werden CHF 25 pro Stunde und Personal verrechnet.

Bei Anlässen in den Räumlichkeiten von HelloWelome werden für den Aufbau und Abwasch CHF 25 pro Stunde und Personal verrechnet.

Möchten Sie bei einem Anlass ausserhalb HelloWelcome unser Geschirr (inkl. Reinigung) mieten, verrechnen wir einen Betrag von CHF 2 (kl. Teller und kl. Gabel) bis CHF 4 (Teller, Besteck und Gläser) pro Person.

25.09.25_aktualisierte Version

Tarife BUNDESHAUS Seite 1 von 1